• Beati Benedicti Reg. cap. 2.

nes sint unanimes officii divinis, lectionibusque sacris assidui, atque ad obedientiam episcopi sui, præpositique, ut ordo canonicus deprecit, parati, charitate connexi, zelo bono ferventissimoque amore conjuncti, a litibus, vel scandalis, seu odiis, sœmoti. Pastor eorum quilibet fuerit, non solum de carnalibus, sed etiam de spiritualibus curam gerat, et in utraque parte sagacissimam sollicitudinem, in quo facultatis fuerit, habeat, ut et vitia reprimat, et e radicibus ut oriri cœperint, ut prævaleat, amputare festinet; et quæ usibus humanis juxta formam subter dispositam necessaria fuerint, eis præbere studeat, ut cum pastor pastorum, judexque vivorum et mortuorum Christus in ultimo tremendoque die, in sede majestatis suæ, deceptaturus cum omnibus gentibus, sederit, et omnis clericus eum revelata facie conspexerit, etsi non cum summis pastoribus et gregibus sibi commissis, pro dispensatis talentis, multiplicatisque spiritualibus lucris, audire merebimur: *Euge, serve bone et fidelis (Matth. xxv, 21)*; saltem hoc concedatur, ut delictorum venia ad integrum tribuatur; quia manifestum est quibus peccatorum venia ad integrum tribuitur, quia nec infelix potest judicari, cui contigerit qualemcunque partem in paradiso habere; sed illis ibidem sors datur, qui, in quantum possunt, per vitæ meritum, ad hoc, in hujus temporis curriculo, dum licet currere, festinent.

Intendamus ergo ad hoc animum, quantum possumus, quia non possumus quantum debemus, et nostra vita amarescat in penitentia, ne ultio divina, A quæ nunc nitens est et expectat, post sæviat ad vindictam.

INCIPIT REGULA.

CAPUT PRIMUM. — *De humilitate.*

^a Clamat nobis divina Scriptura, dicens: *Omnis qui se exaltat humiliabitur, et qui se humiliat exaltabitur.* (Luc. xiv, 11). Quantum enim humilior fueris, tantum te sequitur gloriæ altitudo (Prov. xxix, 23): et quia *Superbis Deus resistit, humilibus autem dat gratiam* (Jac. iv, 6); omnisque arrogans immundus est coram Domino (Prov. xvi, 5). Nam quemcunque superbum videris, filium diaboli esse non dubites; et quemcunque humilem prospexeris, Dei filium esse credere debes. De multis enim pauca perstringimus, ut omnes homines ad amorem humilitatis provocemus, et detestabilem inimicamque Dei superbiam ab eis retrahamus; nam dum omne genus humanum humilitatem habere convenit, nimis iniquum pessimumque ac detestabile est ut qui servitio Dei peculiariter se junxerunt, humilitatem derelinquant, et superbiam diabolicam se socient. Christus in humilitate, diabolus in superbia sedet.